

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,351,762	固定負債	2,876,493
有形固定資産	20,247,997	地方債等	2,028,728
事業用資産	9,342,266	長期未払金	-
土地	725,480	退職手当引当金	837,330
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,265,844	その他	10,436
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	493,361
建物	19,021,744	1年内償還予定地方債等	443,283
建物減価償却累計額	-12,495,296	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,664,622	前受金	-
工作物減価償却累計額	-849,576	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	42,977
船舶	-	預り金	4,877
船舶減価償却累計額	-	その他	2,224
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,369,854
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	25,837,972
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,023,293
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,447		
インフラ資産	10,514,841		
土地	9,357		
土地減損損失累計額	-		
建物	30,054		
建物減価償却累計額	-26,039		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,351,519		
工作物減価償却累計額	-21,962,902		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	112,851		
物品	2,093,622		
物品減価償却累計額	-1,702,732		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	3,103,766		
投資及び出資金	31,120		
有価証券	-		
出資金	31,120		
その他	-		
長期延滞債権	16,985		
長期貸付金	-		
基金	3,051,701		
減債基金	322,437		
その他	2,729,265		
その他	5,050		
徴収不能引当金	-1,091		
流動資産	2,832,771		
現金預金	339,873		
未収金	6,711		
短期貸付金	-		
基金	2,486,210		
財政調整基金	2,486,210		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-23		
繰延資産	-	純資産合計	22,814,679
資産合計	26,184,534	負債及び純資産合計	26,184,534

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	5,442,954
業務費用	2,827,417
人件費	590,006
職員給与費	433,888
賞与等引当金繰入額	42,977
退職手当引当金繰入額	-30,079
その他	143,220
物件費等	2,211,725
物件費	949,484
維持補修費	163,790
減価償却費	1,088,040
その他	10,412
その他の業務費用	25,686
支払利息	4,818
徴収不能引当金繰入額	85
その他	20,783
移転費用	2,615,537
補助金等	2,135,495
社会保障給付	224,529
その他	10,383
経常収益	309,572
使用料及び手数料	225,764
その他	83,808
純経常行政コスト	5,133,382
臨時損失	1,630
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,630
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	6,217
資産売却益	6,217
その他	-
純行政コスト	5,128,795

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	23,062,728	26,110,306	-3,047,578	-
純行政コスト(△)	-5,128,795		-5,128,795	-
財源	4,880,395		4,880,395	-
税収等	3,589,492		3,589,492	-
国県等補助金	1,290,904		1,290,904	-
本年度差額	-248,399		-248,399	-
固定資産等の変動(内部変動)		-272,685	272,685	
有形固定資産等の増加		515,461	-515,461	
有形固定資産等の減少		-1,192,496	1,192,496	
貸付金・基金等の増加		631,651	-631,651	
貸付金・基金等の減少		-227,301	227,301	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	351	351		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-248,048	-272,334	24,286	-
本年度末純資産残高	22,814,679	25,837,972	-3,023,293	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,376,608
業務費用支出	1,761,072
人件費支出	615,401
物件費等支出	1,125,909
支払利息支出	4,818
その他の支出	14,944
移転費用支出	2,615,537
補助金等支出	2,135,495
社会保障給付支出	224,529
その他の支出	10,383
業務収入	5,130,449
税込等収入	3,591,247
国県等補助金収入	1,229,995
使用料及び手数料収入	225,399
その他の収入	83,808
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	753,840
【投資活動収支】	
投資活動支出	934,717
公共施設等整備費支出	402,609
基金積立金支出	532,108
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	230,412
国県等補助金収入	100,352
基金取崩収入	122,411
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	7,649
その他の収入	-
投資活動収支	-704,305
【財務活動収支】	
財務活動支出	319,976
地方債等償還支出	319,976
その他の支出	-
財務活動収入	284,500
地方債等発行収入	284,500
その他の収入	-
財務活動収支	-35,476
本年度資金収支額	14,060
前年度末資金残高	320,936
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	334,996
前年度末歳計外現金残高	3,312
本年度歳計外現金増減額	1,566
本年度末歳計外現金残高	4,877
本年度末現金預金残高	339,873